
フェスタｍｙ
宇都宮2012
に出展しました

フェスタｍｙ
宇都宮2012
に出展しました

全国コンクール入賞おめでとうございます

水道料金・下水道使用料は、必ず納入期限内にお支払いください

水道メーターの取替工事を行います

【絵画・ポスター部門】
小学校低学年の部
　日本下水道協会会長賞
　横川中央小学校２年　稲見拓真さん
小学校高学年の部
　入選　横川中央小学校６年　稲見知華さん
【標語部門】
　入選　泉が丘小学校３年　大和田杏珠さん

　５月27日、上下水道局は、雨

水貯留タンクの紹介や水道水の

試飲会などを行い、来場された

方々にＰＲグッズをお配りしま

した。当日、ブースへ立ち寄っ

てくださった皆さん、ありがと

うございました。

　有効期間が満了となる水道メーターの取
替えを行うため、上下水道局から委託された
業者がご自宅にお伺いします。メーターの取
替え作業が円滑に行えるよう、メーターボッ
クスの上や周りに、植木鉢や車などを置かな
いよう、ご協力をお願いします。
　なお、対象のお宅には、事前にはがきでお
知らせします。

　上下水道事業は、お客様からお支払いいただく水道
料金・下水道使用料によって成り立っています。納入
期限を過ぎてもお支払いがない場合は、督促状発送
などに経費がかかることになります。
　お客様の公平性を保ち、経費を最小限に抑えるため
にも、納入期限内のお支払いにご協力をお願いします。

◆取替え費用はかかりません。
◆取替え業者は、身分証明書と腕章を携行しています
ので、ご確認ください。
◆ご不在の場合でも、取替えを行いますので、ご了承
願います。
◆取替え日の変更を希望される場合は、はがきに記載
の業者にご連絡をお願いします。

宇都宮市　水道料金　お支払い方法

稲見知華さんの作品

大和田杏珠さんの作品

稲見拓真さんの作品

下水道　おかげで地球が　わらってる

●対象地域 宇都宮市全域
●取替え期間 平成24年8月20日～平成25年1月31日

水道ぼうや ミヤリー

◆上下水道局、上河内・河内地域自治センター、各地区市民セン
　ター、各出張所
◆金融機関（納付書の裏面に記載のある場所）
◆コンビニエンスストア（納入期限後はお取り扱いできません）

納入できる場所

《金融機関窓口・上下水道局サービスセンターで申込む場合》
　通帳・銀行にお届けの印鑑・お客様番号の分かるもの（領収書など）を
　ご持参ください。
《郵送で申込む場合》
　お電話で申込用紙の郵送を承っています。下記までご連絡ください。なお、
　上下水道局のホームページから口座振替申込書を取り出すことができます。
《ゆうちょ銀行ご利用の場合》
　直接、ゆうちょ銀行・郵便局の窓口でお申込みください。

便利な口座振替をぜひご利用ください

編集・発行 宇都宮市上下水道局 〒320-8543　宇都宮市河原町 1番 41号
☎028-633-3230　FAX028-633-3264 この印刷物は

再生紙を使用しています。

9月2日号の印刷費（1部8ページ）774千円（消費税を含む）

上下水道に関するお問い合わせは お客様受付センターへ　☎633-1300
※夜間及び土曜・日曜・祝日の緊急連絡先　☎633-3195（警備員による対応になります）

サービスセンター　収納グループ   ☎ 633-3189

サービスセンター　計量グループ   ☎ 633-3188

鬼怒川・小貝川流域クリーン大作戦
《水源地をきれいに》

腕章が
目印!

上下水道局オリジナル

本冊子のご意見・ご感想・水に関
するお得情報などを募集しています。
ご応募いただいた方の中から抽選
で５名様に上下水道局オリジナル
タンブラーをプレゼント！
締切：平成24年10月５日（必着）
「お名前」「ご住所」「ご職業」「ご
意見・ご感想」を明記の上、はが
きでご応募ください。
応募先　〒320-8543 宇都宮市河原町 1-41
宇都宮市上下水道局　経営企画課「広報紙」係
※個人情報はプレゼント発送以外には使用いたしません。
※お送りいただいたご意見・ご感想などは、個人の特定ができ
　ない情報として、紙面掲載させていただく場合がございます。

「私たちのくらしと水」は、年４回発行しています。次回は、平成24年12月２日（日）発行予定です。

　鬼怒川・小貝川ネットワーク会議の主催
する清掃活動に上下水道局が参加しまし
た。この活動は、鬼怒川・小貝川流域の関係
団体の協力を得て、河川環境の美化に努め
るものです。
　今年は、７月18日に宮山田町にある高間
木取水場から下流の鬼怒川右岸までの清掃
を行いました。当日は、宇都宮市管工事業協
同組合青年部の皆さんにもご協力をいただ
き、合計48人が活動に参加しました。

　平成23年度第51回下水道の日「下水道いろいろコンクール」において、絵画・ポスター部
門と標語部門で、全国から多数の応募が寄せられた中、宇都宮市から３名が入賞しました。

タンブラーをプレゼント

（校名・学年は、平成23年度当時）

食の秋を愉しむ
炊く
土鍋ご飯の炊き方

茹でる
ふわふわ玉子のスープ餃子

淹れる
紅茶のおいしい淹れ方

2012.9.2

No.35

宇都宮市　上下水道局

宇都宮の豊かな水とともに

特集／水と生活■

広報「うつのみやの水道・下水道」

1

災害で断水になったときのために
雨水を上手に利用しよう
合併処理浄化槽の設置に
補助制度をご利用ください

○

○
○

　宇都宮の水道水は厚生省（現在の厚生労働
省）の「おいしい水研究会」において、水道水
のおいしい都市32市に選ばれたことのある、折
り紙つきのおいしい水です。

＜宇都宮のおいしい水＞


